事 務 連 絡

                            ２０２４．０１．１９

会  員  各  位

                            会長 末 岡 民 行

水先業務用の身分証明書発行について（確認依頼）

 標記について、日本水先人会連合会より身分証明書の発行を希望する水先人について

下記の通り確認依頼がありましたのでお知らせします。

 なお、希望される方は２月１日（木）迄に事務局総務課まで連絡願います。

記

１．身分証明書の発行について

身分証明書は、運転免許証大のプラスチック製カードで、水先区、氏名、生年月日、

免許番号等を明記したものです。

 港湾における保安対策の一環として、本船やコンテナターミナルなど制限区域内に

出入りする際、「本人確認」が行われることがあるため、希望する水先人に対し、

実費にて身分証明書を発行しています。

２．費用について

水先人の実費負担額は、身分証明書１枚当たり１,３２０円（税込）です。

３．発送時期について

  ２月下旬を目途に事務局宛に発送されます。

以  上